
Smlouva o poskytování právních služeb 
č. smlouvy klienta: 

č. smlouvy advokáta: 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

IČ:    00 06 60 01  

se sídlem:   Zborovská 11, Praha 5, PSČ 150 21 

Zastoupeno:   ředitelem Bc. Zdeňkem Dvořákem 

(dále jen „Klient“) 

na straně jedné 

 

a 

 

Mgr. Jan Matějíček, advokát  

IČ:     62476670 

DIČ:    CZ7512160777 

se sídlem:    Římská 1222/33, Praha 2 – Vinohrady, PSČ 120 00  

zápis v obchodním rejstříku:  ev. č. ČAK 11207 

zastoupené:   Mgr. Jan Matějíček 

osoba oprávněná jednat  

ve věcech smluvních:  Mgr. Jan Matějíček 

(dále jen „Advokát“) 

na straně druhé 

 

uzavřeli níže uvedeného dne tuto 

 

smlouvu o poskytování právních služeb 
 

I. 

Předmět smlouvy 

 

Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi služby v níže uvedeném rozsahu.  

 

1. Zastupování při jednáních před státními a jinými orgány, zejména před soudy, obchodními 

soudy, notáři, obecními, krajskými a speciálními úřady, policií a dalšími orgány státní 

správy, ve všech dohodnutých věcech. 

2. Poskytování porad a konzultací v rámci vyřizování běžné právní agendy. 

3. Příprava a sepisování potřebných písemností právního charakteru. 

 

Advokát se podpisem této smlouvy zavazuje poskytovat klientovi právní služby 

v oblasti korporátního, pracovního, správního, stavebního, občanského, trestního, autorského, 

průmyslového práva a dalších, smluvní a sporné agendy a dále při zastupování Klienta před 

soudy a jinými správními orgány, a to podle jeho jednotlivých zadání a požadavků, 

specifikovaných v dílčích objednávkách.  

 

Klient se podpisem této smlouvy zavazuje pro výše uvedené právní oblasti využít 

výhradně právních služeb a pomoci advokáta v případě, že v konkrétní věci zadá řešení 

případu advokátovi dílčí objednávkou. 

 

II. 



  

Povinnosti advokáta 

 

1. Advokát je povinen: 

 

a) seznámit klienta s výsledky jednotlivých úkonů a po ukončení celé záležitosti 

mu předat výsledky své činnosti, bude-li o to požádán klientem, nebo je-li to 

účelné, 

 

b) předat klientovi, bude-li o to požádán, po ukončení platnosti této smlouvy, 

všechny klientem poskytnuté podklady, 

 

c) být v souladu se zákonem o advokacii pojištěn pro případnou škodu 

způsobenou při poskytování právních služeb advokátem a to do výše škody v 

zákonném limitu, 

 

d) veškerou činnost vykonávat pro klienta v přiměřených lhůtách, které budou 

advokátem stanoveny na základě rozsahu a náročnosti dané činnosti. 

 

2. Advokát poskytuje právní služby obvykle osobně, avšak je současně oprávněn dát 

jednotlivé úkony právních služeb provést jiným advokátem, nebo advokátním 

koncipientem, případně zaměstnancem své kanceláře, nebo prostřednictvím vybraných 

odborníků. Pověření k vyřízení jednotlivých věcí či úkonů právní služby těmto 

osobám uděluje Advokát. 

 

3. Advokát odpovídá klientovi za splnění závazků převzatých jinými osobami v 

souvislosti se zařizováním záležitostí dle této smlouvy. 

 

4. Advokát je oprávněn zastupovat Klienta ve všech právních věcech dle čl. I. této smlouvy, 

vykonávat za něho veškerá právní jednání, přijímat písemnosti, podávat návrhy a žádosti, 

uzavírat smíry  a narovnání, uznávat uplatněné nároky, vzdávat se nároků,  podávat 

opravné prostředky, námitky, nebo rozklady, ústavní stížnosti a i vzdávat se jich, vymáhat 

nároky, přijímat plnění, potvrzovat přijetí  plnění a to vše i tehdy, když je podle právních 

předpisů  zapotřebí zvláštní plné moci. 

 

5. Advokát se zdrží jakéhokoliv jednání, které by ve svém důsledku bylo v rozporu se zájmy 

klienta, zejména vykonávat činnosti pro jinou osobu, jejíž zájmy jsou v rozporu a 

poškodily by zájmy klienta. 

 

6. Povinnosti Advokáta ve vztahu ke Klientovi se přiměřeně vztahují na všechny osoby, 

které podle příkazu Advokáta budou jednotlivé úkony právní pomoci vykonávat. 

 

III. 

Důvěrnost informací a mlčenlivost 

 

1. Advokát se zavazuje, že všechny informace jakéhokoliv druhu, ať ústní či písemné, 

které obsahují nebo představují materiál technického, provozního, administrativního, 

ekonomického, plánovacího, obchodního nebo finančního druhu (společně dále jen 

„důvěrné informace“) budou považovány za přísně důvěrné a bez předchozího 

písemného souhlasu klienta nebudou sděleny nebo zpřístupněny žádné jiné osobě, 

s výjimkou zaměstnanců advokáta či vybraných odborníků ohledně jejich činnosti pro 

klienta. Totéž platí pro využití důvěrných informací pro sebe nebo pro jiného. 

 



  

2. Povinnost advokáta zachovávat důvěrnost informací a nepoužít tyto informace k 

jinému účelu, než v souvislosti s poskytováním právních služeb klientovi, přetrvává i 

po ukončení této smlouvy s výjimkou případu, že jakákoliv informace, která je 

součástí důvěrných informací: 

 

 a) je nyní, nebo se později stane veřejně známou (jinak než v důsledku 

 neoprávněného sdělení ze strany advokáta), nebo  

 

 b) je nyní, nebo v budoucnu bude advokátovi sdělena třetí stranou, nebo 

 

 c) by měla být sdělena v rámci soudního sporu. 

  

 Poté a pouze v tomto rozsahu tato povinnost nesdělit důvěrnou informaci pozbývá 

účinnosti. 

 

IV. 

Povinnosti klienta 

 

1. Klient je povinen zaplatit advokátovi dle advokátního tarifu (vyhláška Ministerstva 

spravedlnosti ČR č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za 

poskytování právních služeb) za poskytnuté právní služby dohodnutou smluvní 

odměnu podle této smlouvy ve výši 1.850,- Kč (slovy: Jedentisíc osmset padesát 

korun českých) bez DPH za 1 hodinu v rámci měsíčního paušálu (za každý započatý 

kalendářní měsíc poskytování právních služeb), a to i v případě, že právní služby 

nevyužije vůbec, nebo využije v nižším rozsahu, než je mezi stranami obvyklé.  

 

2. Právní služby jsou za tuto paušální smluvní měsíční odměnu poskytovány v rozsahu 

55 hod. právních služeb měsíčně. Do dohodnutého limitu klientem nevyčerpaný 

rozsah právních služeb v rámci paušálu v jednom kalendářním měsíci se do dalšího 

měsíce nepřevádí. 

 

3. V případě, že klient využije právních služeb ve větším rozsahu, než je výše uvedeno, 

budou klientovi poskytovány další právní služby nad dohodnutý rozsah za dohodnutou 

smluvní odměnu ve výši 1.850,- Kč bez DPH za každou započatou hodinu 

poskytování právních služeb.  

 

4. V této smluvní odměně nejsou zahrnuty náhrady hotových výdajů ve smyslu čl. IV. 

odst. 5. 

 

5. Odměna a náhrady hotových výdajů budou splatné na základě faktur vystavených 

advokátem. Advokát je plátcem DPH, které bude v zákonné výši připočteno 

k odměně. U věcných nákladů bude přiložen i průkaz o jejich vynaložení. Faktura 

bude mít náležitosti daňového a účetního dokladu a bude splatná do 30 kalendářních 

dnů od doručení faktury klientovi. Odměna advokáta zahrnuje úhradu veškerých 

běžných výdajů (tj. vnitrostátní poštovné, místní hovorné, místní přepravné apod.). 

Cestovné mimo Prahu je povinen hradit Klient. Klient souhlasí s tím, aby advokát k 

cestám do míst mimo sídlo své kanceláře použil osobní automobil. Cestovné ze sídla 

kanceláře mimo Prahu v zájmu klienta se zavazuje uhradit podle platných předpisů o 

cestovních náhradách.  

 

6. Soudní a jiné poplatky, náklady znaleckých posudků a odborných vyjádření, překlady 

a opisy je povinen hradit Klient. V případě, že je Advokát uhradí za Klienta, Advokát 



  

tyto výdaje Klientovy přefakturuje samostatnou fakturou s označením důvodu. 

Fakturace dle tohoto odstavce není odměnou Advokáta, tj. fakturace dle tohoto 

odstavce se nezapočítává do hodnoty veřejné zakázky dle odst. 7 tohoto článku, neboť 

k úhradě těchto výdajů je primárně povinen Klient.  

 

7. Maximální a nepřekročitelná celková hodnota této veřejné zakázky činí 1.990.000,- Kč 

bez DPH. 

 

8. Klient je povinen poskytovat advokátovi včas potřebnou součinnost při poskytování 

právních služeb, zejména poskytnout včasné a pravdivé, úplné a přehledné informace, 

označit potřebné skutečnosti, předložit doklady a další listiny a jiný materiál, 

v opačném případě neodpovídá advokát klientovi za vzniklou škodu. 

 

V. 

Doba trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se sjednává s platností a účinností od písemné výzvy objednatele. 

  

2. Předpokládaná doba plnění je v období 2016-2018 a to s ohledem na vyčerpání 

přidělených finančních prostředků. 

 

3. V případě, že předpokládaná doba plnění uplyne, avšak přidělené finanční prostředky 

nebudou zcela vyčerpány, doba plnění Smlouvy bude pokračovat a to až do chvíle, 

kdy budou přidělené finanční prostředky zcela vyčerpány.  

 

VI. 

Skončení smlouvy 

 

Tato smlouva končí: 

a) dohodou stran, 

b) uplynutím lhůty dle čl. V., 

c) vyčerpáním přidělených finančních prostředků, 

d) výpovědí jedné ze stran. 

 

Odstoupení od smlouvy je možné jen ze zákonných důvodů. 

 

VII. 

Skončení smlouvy dohodou 

 

Strany se mohou dohodnout na skončení této smlouvy před jejím splněním. Dohoda 

musí být vyhotovena v písemné formě a podepsána zástupci obou stran. Součástí této 

dohody musí být i dohoda o vypořádání majetkových nároků.  

 

VIII. 

Skončení smlouvy výpovědí 

 

1. Smluvní strany sjednávají s ohledem na specifickou povahu poskytování právních 

služeb Advokátem výpovědní lhůtu osm měsíců pro případ, že kterákoliv ze stran 

opakovaně poruší své povinnosti hrubým nebo podstatným způsobem dle této 

smlouvy a bude na toto porušení povinností písemně upozorněna. 

 

2. Kterákoliv ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodů, a to s 



  

s ohledem na specifickou povahu poskytování právních služeb Advokátem s 

dvanáctiměsíční výpovědní lhůtou.  

 

3. Výpovědní lhůta začne běžet první den následujícího měsíce po doručení výpovědi. 

 

IX. 

Přechodná a závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že pro vzájemnou komunikaci mezi stranami, včetně 

zadávání dílčích objednávek, je přípustná (kromě osobního styku) komunikace i 

prostřednictvím elektronických médií (GSM, internetové hovory, apod.). Doručování 

písemností a sdělování podstatných informací, včetně doručování faktur klientovi,  

plnění povinností advokáta dle čl. II. této smlouvy, apod., mezi stranami může být 

uskutečňováno (kromě osobního styku a poštovní přepravy) prostřednictvím e-mailu a 

dalších elektronických médií.  

 

2. Tato smlouva se uzavírá v písemné formě, přičemž veškeré změny vyžadují ke své 

platnosti a závaznosti rovněž písemnou formu. 

 

3. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních se stejnou platností, přičemž každá 

strana obdrží po jednom z nich. 

 

4. Tato smlouva se řídí právem České republiky a podléhá jurisdikci českých soudů. 

 

5. Obě smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na 

základě projevené vůle obou smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem a že tato 

smlouva nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, 

což stvrzují svým podpisem. 

 

 

 

V Říčanech dne      V Praze dne 12.10.2016 

 

 

 

 

 

  __________________   __________________ 

   klient      advokát 
 

Krajská správa a údržba silnic   Mgr. Jan Matějíček 

Středočeského kraje,     

příspěvková organizace    

Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel 
 


